
Aanwijzing ex art. 2.5 Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden

van 26 maart 2020, gebiedsverbod velden SV Nootdorp en RKDEO in Nootdorp

De plv. voorzitter van de veiligheidsregio Haaglanden;

 

gezien het bij hem, door de burgemeester van Pijnacker-Nootdorp, aangeleverde advies;

 

overwegende,

 

- dat het op grond van artikel 2.2 van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden

van 26 maart 2020 verboden is zich in een groep van drie of meer personen op te houden zonder

tot de dichtstbijzijnde persoon in die groep en andere personen een afstand te houden van ten

minste 1,5 meter;

 

- dat dit verbod niet geldt voor kinderen tot en met 12 jaar die samenspelen onder toezicht van een

of meer van hun ouders of voogden die daarbij onderling een afstand van 1,5 meter in acht nemen;

 

- dat uit de rapportage van de politie d.d. 2 april 2020 blijkt dat op de velden van de SV Nootdorp,

gelegen in Sportpark ’s-Gravenhout aan De Poort 8 in Nootdorp en van RKDEO, gelegen in

Sportpark Centrum aan de Sportparkweg 30 in Nootdorp regelmatig wordt gevoetbald door jon-

geren ouder dan 12 jaar die de vereiste afstand van elkaar van 1,5 meter niet consequent in acht

houden;

 

- dat de sportvelden ook jeugd van buiten Pijnacker-Nootdorp aantrekken, waaronder uit Zoetermeer,

Rijswijk en Den Haag (Ypenburg);

 

- dat gebleken is dat jongeren ouder dan 12 jaar zich, ondanks diverse waarschuwingen van de

politie, blijven ophouden op de eerder genoemde locaties en daarbij de vereiste afstand van 1,5

meter niet in acht houden;

 

- dat gelet op de weersomstandigheden en de tijd van het jaar verwacht mag worden dat veel

jongeren ouder dan 12 jaar naar buiten zullen gaan en zullen samenkomen op plaatsen als de

voetbalvelden;

 

- dat van de toezichthouders in redelijkheid niet verwacht kan worden dat zij in alle gevallen onder-

scheid tussen jongeren jonger dan 12 jaar en jongeren ouder dan 12 jaar kunnen maken;

 

- dat er gelet op dit alles in onderlinge samenhang ernstige vrees bestaat of dreigt te ontstaan voor

de volksgezondheid in de gemeente Pijnacker-Nootdorp;

 

- dat het daarom noodzakelijk is om de voetbalvelden in de Sportparken ’s-Gravenhout en Centrum

te Nootdorp te sluiten voor het gehele publiek;

gelet op artikel 2.5, eerste lid, van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden van 26

maart 2020;

 

B E S L U I T :

 
I. aan te wijzen als gebieden waar het op grond van artikel 2.5 van de Noodverordening COVID-19

veiligheidsregio Haaglanden van 26 maart 2020 verboden is zich op te houden: de velden in de

Sportparken ’s-Gravenhout (SV Nootdorp) en Centrum (RKDEO) te Nootdorp, zoals gearceerd

weergegeven op de bijgevoegde en bij dit besluit behorende kaarten;

 

II. te bepalen dat dit besluit onmiddellijk na de bekendmaking ervan in werking treedt.

Nr. 344BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
3 april

2020

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Haaglanden

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 344 3 april 20201



 

Pijnacker-Nootdorp, 3 april 2020

De plv. voorzitter van de veiligheidsregio Haaglanden,

J.W. Remkes

Bezwaar

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan degene wiens belang rechtstreeks bij het besluit is be-

trokken, binnen zes weken na de datum van bekendmaking van het besluit, daartegen een gemotiveerd

bezwaarschrift indienen bij de voorzitter van de Veiligheidsregio Haaglanden, Postbus 52155 te 2505

CD Den Haag. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening,

kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. Een kopie van

het besluit waartegen het bezwaar zich richt moet worden meegezonden. Mits tijdig bezwaar is gemaakt,

kan aan de voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank in Den Haag, sector bestuursrecht,

Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige

voorziening te treffen.

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 344 3 april 20202



Bijlagen    
 

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 344 3 april 20203



Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 344 3 april 20204


